aber auch , welche den Riss , der zwischen Papst und Concil .schon

bei der Eröffnung sich gezeigt hatte , erweiterte , und durch den

Starrsinn der Väter zu Basel unheilbar machte; bis endlich, nach

dem Deutschland und mit ihm Österreich das System der Neutralität

zwischen beiden Elementen durch 12 Jahre festgehalten, der dem

Papste Engen IV. als Felix V. gegenübergestellte Amadeus von Savoyen

sich dem rechtmässigen Papste Nicolaus V. (Thomas Sarzano der

schon früher als Bischof von Bologna das Werk der Vereinigung in

Deutschland betrieben) unterwarf, und so durch Herstellung der

kirchlichen Autorität die der katholischen Kirche wesentliche Einheit

und mit ihr der kirchliche Friede wieder gegeben wurden.

Beilagen-

I.

Sigmund von Wolkeradorf, Propst und Archidiacon von Salzburg macht dem Chorherm

von Klosterneuburg Colomann die auf ihn gefallene Wahl der Stifte in der Sah

burger Diocese als ihr Procurator bei dem Basler Concil bekannt, mit der Bitte, sie an

zunehmen.Dat. Salzburg 16. Dec. 1431.

Premissa fraterna salute. Egregie vir, Amice carissime Cum

nuper nos venerabile Capitulum nostrum ceterique nostri ordinis

Salzburg, dioc. prelati matura prehabita deliberacione de persona

Sacrasanctum generale Basiliense Concilium, ad quod veniendum vel

mittendum infra viginti dies novissime citati fuimus pro nobis

ecclesiisque nostris utili et ydonea transmittendi tractassemus, una-

nimiter nullo discrepante in vestram personam convenimus, quam

propter multifaria virtutum scienciarumque ac sagacitatis, quibus deo

propiciante decoratur, merita pro utriusque status tarn ecclesiastici

quam secularis reformacione pacisque in Xno populo reparacione ac

toti nostro ordini ecclesiarumque nostrarum necessitati sua industria

perutilem cognovimus atque sufficientem, vosque propterea pro nobis

ac dictis nostris ecclesiis ad memoratum concilium hac vice trans-

mittendum fore conclusimus. Qua de re vestram amiciciam affec-') Beilage XLI1.
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tuose in dno rogamus et hortamur, quatenus ad id nostri contempla-

cione consensum prebere ac pro tanto orthodoxe fldei nostreque

religionis universali bono hujusmodo Ambasiate onus, super quo

eciam vestri prelati, cui in presenciarum desuper scribimus, con

sensum nos obtinere speramus, in vos assumere et cum presencium

latore aptatis sarcinulis ad nos Salzburge dilacione morosa, plerum-

que nociva, semota iter veniendi accipere velitis cum informationibus

debitis ac singulis pro via vobis necessariis , abinde ad dictum Con-